平成２１年８月１９日
各 位

会 社 名 株式会社夢真ホールディングス

代表者名 代表取締役会長兼社長 佐藤真吾

（コード番号 2362 大証ヘラクレス）

問合せ先 取 締 役  矢 島 英 一

（TEL：03-5981-0672）

株式会社アイゼックス・アルファの事業譲受に関するお知らせ

 当社は株式会社アイゼックス・アルファ（平成２１年８月６日に東京地方裁判所に対して破産手続開

始申立てをおこない、同日保全管理命令を受けた。以下「アイゼックス・アルファ」）の技術者派遣事

業の一部を譲り受けることを決定し、アイゼックス・アルファ保全管理人弁護士南賢一と平成２１年８

月１９日を事業譲渡日として事業譲渡契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受けの理由
アイゼックス・アルファの技術者派遣事業は収益率も高く取引先から高い評価を受けており、また派

遣先は当社の技術者派遣事業と同様の建築が中心ながらも、当社が現在開拓に着手している土木や設

備・電気系が多く含まれており、当社の営業領域の拡大効果が期待されます。
よって、これを譲り受けることにより、当社の利益の増大と企業価値の向上が見込めることから、事

業譲受を決定いたしました。

２．事業譲受けの内容
札幌支店、東京中央支店、横浜支店、名古屋支店、大阪支店、大阪中央支店、広島支店及び北九州支

店の、最大９０件の技術者派遣契約。

３．譲受け価額
５百万円から９百万円の範囲内において、平成２１年９月１８日の時点において、当社に承継された

派遣契約数によって確定されます。
この他、承継される不動産賃貸借契約にかかる敷金債権の額のうち相当額が加算されます。

４．当社業績への影響
当社が譲り受ける派遣契約の売上規模は、年間で、３億１千５百万円から４億９千７百万円と見積も

っております。
なお、当該事業の譲受けにより、当社の今期業績に与える影響は軽微であり、業績予想数値の変更は

ありません。

以上